
 

 
Verksamhetsberättelse  

Vikers Hembygdsförening 2025 
 

Årsmötet för år 2024 hölls den 27 mars 2025 i Smedjan, Dalkarlsberg. Ett tjugotal 
medlemmar deltog. Ett extra årsmöte hölls den 20 maj i Smedjan, 

  
Styrelsen har under året bestått av  
 
Birgitta Borg, ordförande, 
Anders Sjögren, vice ordförande,  
Eewa Nånberg, sekreterare,  
Olle Hallqvist, ledamot  
Henrik Björkk, ledamot,  
Yvonne Windh, ledamot (t.o.m. 6 april). 
Helena Wengelå, ledamot (från 20 maj),  
Sören Kemmer, ledamot, (från 20 maj).   
Adjungerad till Styrelsen: Elin Evaldsson, kassör 
 
Revisorer har varit Per Andreasson och Vincent Carpenter. 
 
Valberedning har varit Andreas Zetterlund (sammankallande), Beate Johannessen samt 
Helena Wengelå (till 20 maj). 
 
Styrelsen har under året haft 8 protokollförda möten. 
 
Medlemsantalet uppgår till 380 (157 familjer och 66 enskilda medlemmar)  
 
Arrangemang under året:  
 
Valborg firades traditionsenligt vid Smedjan med många besökare. Per-Arne Skoglund hade 
reparerat den trasiga flotten så att vårbrasan kunde få lysa över dammen som tidigare. Vårtal 
av Birgitta Borg, vårsång med Marie Pehrsson och Birgitta Borg, fackeltåg med många unga 
fackelbärare! I Smedjan serverades fika och varmkorv. 
 
Midsommarafton bjöd på traditionellt firande vid Smedjan med dans och lekar kring lövad 
midsommarstång och sång av ”Bykören”. Kaffeservering med sommartårta och 
”smörrebröd”. 
 
Kulturveckan 18 – 26 juli, inleddes traditionellt med spelmansträff ”Dä låter i bärge” ledd av 
Örjan Jansson. Lockade många spellystna till Smedjan. 



 
Helena Wilhelmsson tog oss på måndagen med på busstur genom Vikers byar med uppskattat 
besök i Missionshuset i Älvhyttan inkl. fika på trappan.  
 
På kvällen den 21 juli bjöd Opera Caramello (Louisa Wallström, Stina Lindberg, Jimmy 
Blomqvist Larsson, Jonas Molander och pianist Natalya Zolotaryova) på ”Bråd död & 
kärleksglöd” i en välfylld Smedja. I pausen serverades Hors d’oeuvre” och bubbel.  
 
Hyttruinens dag bjöd på både solsken och åskskurar och visning av Skrekarhyttans hyttruin. 
Hyttgruppen ordnade med kolbullar vid kolarkojan, intresserade fick prova på ”råslöjd” och 
den nya gärdsgården kunde beskådas.  
 
På torsdagen anordnade Ola Törnqvist med medhjälpare och sponsorer för andra året i rad, 
”Smedjan Grand Prix”, lådbilsrally i Bergabacken. Många skratt och hejarop hördes och 
succé med stor publik. Utanför Smedjan serverades våfflor och korv. Möjlighet att beskåda 
spännande fordon erbjöds och i form av en utställning med sportbilar. Och så busade 
”bergatrollet Dalkarla” för de yngre.  
 
Kulturveckan arrangeras i samverkan med Svenska kyrkan som ansvarar för 
programverksamheten under senare delen av veckan. 
 
Bergslagens historiedagar 
I samband med ”Bergslagens historiedagar” anordnades den 28:e september med stor 
uppslutning en ”Gruvstigsvandring” guidad av Per Dahlin. I Smedjan serverades kålsoppa. 
 
Traditionsenlig Julmarknad anordnades i Smedjan den 30 november. Försäljning av lokalt 
hantverk, tomtebesök samt servering av fika och glögg. 
 
Föreningens PUB- grupp arrangerade två pubar under året. VårPUB med ärofylld tävling i 
luftgitarr genomfördes 3 maj och höstPUB den 4 oktober med tema country. God stämning 
och bra omsättning. PUB-gruppen leds av Emma Palmer 
Under året har Smedjan även hyrts ut i samband med privata tillställningar.  
 
Hyttgruppen 
Hyttgruppen har bestått av: Roger Carlson, Ulf Westerberg, Ingvar Bratt, Bo Eckhardt och 
Anders Sjögren. Gruppen har under 2025 arbetat med att uppföra en gärdsgård på gammalt 
vis vid kolarkojan. Underhåll i form av gräsklippning, trimning av gräs samt slyröjning har 
också utförts. För att kunna uppföra gärdsgården har man huggit, kvistat och barkat 
granstörar. Tack till Stacksund för att gruppen fått vara på deras mark och införskaffat 
material. Tack till Erik Persson för material och hjälp med att fylla igen groparna där 
gärdsgården har byggts. En anslagstavla har satts upp vid kolarkojan med bilder som 
illustrerar uppförandet av en kolmila samt bilder från arbetet med bygget av kolarkojan. 
 
Byggnader 
Lördagen den 18 oktober 2025 genomfördes en husesyn av föreningens fastigheter. 
Från deltog styrelsen, Eewa Nånberg, HelenaWengelå, Sören Kemmel, 
Olle Hallqvist, Henrik Björkk, Birgitta Borg. Övriga deltagande; Roger Carlsson, Andreas 
Zetterqvist, Elin Edvardsson, Erik Borg. Särskilt inbjuden: Peter Ljungné, arkitekt Nora 
Följande hus besöktes: Gruvsmedjan i Dalkarlsberg, Kruthuset i Dalkarlsberg, 
Vadmalstampen i Skrekarhyttan, Missionshuset i Älvhyttan samt Linbastun i Älvhyttan. 



Underhållsbehov konstaterades i flera av fastigheterna. Utifrån status beslöts att prioritera 
renovering av tak (främre taket över verkstaden p.g.a. anfrätt tegeltak) i Smedjan. Ansökan 
om medel för att finansiera renovering har skickats till Länstyrelsen.  Kruthusets tak behöver 
nytt spåntak, samt underhåll av port. Arbetsprocess för detta har inletts. Under hösten 
identifierades i samband med höga vattenstånd en vattengenomträngning i Borrkammarens 
golv (mittsektionen i Smedjan). Arbetsprocess för att identifiera åtgärder och finansiering har 
initierats. Lars Lindahl sköter om den yttre miljön vid Smedjan och ser bland annat till att vi 
får både midsommarstång och julgran på plats. 
 
Övrigt 
Under året har diskussioner inom ”Utvecklingsgruppen” med förankring i VHF och DIF, 
ursprungligen etablerad i samverkan med Nora kommun, identifierat flera potentiella 
utvecklingsprojekt. F.n. pågår en arbetsprocess kring etablering av en discgolfbana med bas 
kring gruvstigarna kring Smedjan. Tema ”Discgolf – kulturhistoria”. Avsikten är att etablera 
en discgolfbana integrerad med kulturhistoriskt tema kring bergsbruk med Smedjan som 
potentiell mötespunkt. Ansökan om medel har beviljats av Leader Bergslagen om 
etableringsstöd.  
 
Viker den 15 mars 2026 
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